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Apele XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy
Podczas Okręgowego Zjazdu Lekarzy, który odbył się 15.04.2023 w Słoku pod
Bełchatowem, lekarze-delegaci podjęli osiem apeli.

Apele dotyczą:

reklamowania świadczeń zdrowotnych przez lekarzy i lekarzy dentystów w internecie,
możliwości składania Lekarskiego Egzaminu Końcowego w miejscu najdogodniejszym
dla przystępującego do egzaminu,
nadzoru nad sposobem aktualizacji programów specjalizacji lekarskich,
gwarancji realizacji szkolenia specjalizacyjnego w trybie pozarezydenckim,
eliminacji luki pomiędzy zakończeniem stażu podyplomowego a rozpoczęciem
kształcenia specjalizacyjnego przez młodych lekarzy i lekarzy dentystów,
rozważnego podejmowania zobowiązań zawodowych w innych uczelniach niż
uniwersytety medyczne,
kontroli poziomu zabezpieczeń informatycznych w podmiotach leczniczych,
odstąpienia do nakładania na lekarzy obowiązku zwrotu refundacji preparatu NEOCATE
LCP

Treść apeli:

Apel Nr 1

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.

do Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie określenia jednolitych zasad

informowania o udzielanych świadczeniach zdrowotnych

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi z przykrością odnotowuje zjawisko reklamowania
udzielanych świadczeń zdrowotnych przez lekarzy i lekarzy dentystów w sieci internet
oraz za pomocą mediów społecznościowych takich jak np. Facebook, TikTok, Instagram.

Wiele takich działań jest sprzecznych z obowiązującymi przepisami prawa, uchwałą NRL
nr 29/11/VI w sprawie szczegółowych zasad podawania do publicznej wiadomości
informacji o udzielaniu przez lekarzy i lekarzy dentystów świadczeń zdrowotnych,
wątpliwych etycznie, czy naruszających dobre obyczaje.
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Okręgowy Zjazd Lekarzy przypomina o obowiązku wynikającym z art. 14 ustawy
o działalności leczniczej z dnia 15 kwietnia 2011 r. dotyczącym zakazu przedstawienia
w domenie publicznej wszelkich informacji mających charakter reklamy.

W związku z powyższym XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi apeluje do NRL o podjęcie
prac nad opracowaniem uchwały określającej jednolite zasady prezentowania przez
lekarzy informacji o prowadzonej działalności leczniczej, udzielanych świadczeniach,
w szczególności z uwzględnieniem prezentowania tych treści w tzw. mediach
społecznościowych.

Apel Nr 2

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.

do Ministra Zdrowia

w sprawie organizacji Lekarskiego Egzaminu Końcowego

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi apeluje o umożliwienie składania Lekarskiego
Egzaminu Końcowego (LEK) w miejscu najdogodniejszym dla przystępujących do tego
egzaminu (miejscu ich zamieszkania lub aktywności życiowej).

LEK jest najważniejszym egzaminem dla osób zamierzających wykonywać zawód lekarza,
decydującym o możliwości dalszego kształcenia specjalizacyjnego. Obecnie, w związku ze
znacznym zwiększeniem liczby zdających, część z nich  została pozbawiona możliwości
zapisania się na egzamin z powodu ograniczonej liczby miejsc w salach zarezerwowanych
przez Centrum Egzaminów Medycznych (CEM). Osoby, którym udało się zarejestrować,
zostały przydzielone do miejsc znacznie oddalonych od miejsca zamieszkania,
w skrajnych przypadkach o kilkaset kilometrów.

Problem zbyt małej pojemności sal egzaminacyjnych będzie narastał w obliczu dalszego
zwiększania liczby studentów na kierunkach lekarskich. Przydzielenie miejsca
egzaminacyjnego w znacznej odległości od miejsca zamieszkania powoduje dla zdającego
dodatkowe trudności i wymusza niepotrzebne koszty (transport, nocleg, opieka nad
dzieckiem itp.).

W związku z powyższym, XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi apeluje o taką  organizację
i przeprowadzenie Lekarskiego Egzaminu Końcowego, aby możliwa była realizacja
powyższych postulatów.



Apel Nr 3

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.

do Ministra Zdrowia

w sprawie sposobu aktualizacji programów specjalizacji lekarskich

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi apeluje do Ministra Zdrowia o właściwy nadzór nad
sposobem aktualizacji programów specjalizacji lekarskich.

W ocenie Okręgowego Zjazdu Lekarzy aktualizacja programów specjalizacji lekarskich
powinna być udostępniana do publicznej wiadomości na co najmniej 3 miesiące przed
rozpoczęciem rekrutacji, od której będzie obowiązywać.

Nie do zaakceptowania jest praktyka polegająca na publikacji aktualizacji programów
specjalizacji lekarskich już po rozpoczęciu sesji rekrutacyjnych na specjalizacje. Pomimo
zapewnień przedstawicieli CMKP i Ministerstwa Zdrowia, nowe programy specjalizacji nie
pojawiły się w tym roku przed upływem terminu składania wniosków o rozpoczęcie
specjalizacji. W takiej sytuacji lekarze i lekarze dentyści poznali zasady szkoleń
specjalizacyjnych dopiero w momencie, gdy nie mieli już możliwości modyfikacji
złożonych wniosków, np. poprzez zmianę kolejności preferowanych wariantów odbywania
specjalizacji.

Młody lekarz, decydując się na wybór konkretnej dziedziny medycyny, w której chce się
specjalizować, musi mieć możliwość wcześniejszego zapoznania się z przewidywanym
programem szkolenia, o które zamierza się ubiegać.

Apel Nr 4

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.

do Prezesa Rady Ministrów

w sprawie gwarancji realizacji szkolenia specjalizacyjnego w trybie
pozarezydenckim

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi apeluje do Prezesa Rady Ministrów o polecenie
Ministrowi Zdrowia stworzenia przepisów gwarantujących zatrudnienie w celu realizacji



szkolenia specjalizacyjnego w trybie pozarezydenckim w podmiotach medycznych
dysponujących wolnymi miejscami szkoleniowymi.

Pomimo znacznego niedoboru specjalistów, wiele podmiotów medycznych wykazujących
wolne miejsca szkoleniowe w trybie pozarezydenckim nie jest faktycznie
zainteresowanych zatrudnieniem lekarza w celu realizacji programu specjalizacji. W takiej
sytuacji wywołuje to stan, w którym w sesji wiosennej 2023 r. na 10 808 wolnych miejsc
szkoleniowych w trybie pozarezydenckim złożono jedynie 924 wnioski, zaś osoby które
wygrały proces rekrutacyjny nie mogą być pewne zatrudnienia w przydzielonej jednostce,
co uniemożliwia im dalsze kształcenie.

Apel Nr 5

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.

do Ministra Zdrowia w sprawie eliminacji luki pomiędzy zakończeniem stażu
podyplomowego a rozpoczęciem kształcenia specjalizacyjnego przez młodych
lekarzy i lekarzy dentystów

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi wzywa Ministra Zdrowia do zmiany przepisów w celu
likwidacji kilkumiesięcznej luki pomiędzy zakończeniem stażu podyplomowego
a rozpoczęciem kształcenia specjalizacyjnego przez młodych lekarzy i lekarzy dentystów
oraz o taką organizację procesu rekrutacji, która wyeliminuje to niepotrzebne zjawisko
i zapewni po stażu zachowanie ciągłości zatrudnienia.

W obliczu znacznych niedoborów kadrowych w polskiej ochronie zdrowia, dużym
problemem jest znaczny odstęp czasowy pomiędzy poszczególnymi etapami kształcenia
lekarza i lekarza dentysty. Obecnie lekarz kończący staż ostatniego dnia października
i chcący kontynuować kształcenie w wybranej dziedzinie medycyny, który mógłby
zapewniać świadczenia zdrowotne dla obywateli zgodnie ze swoją wiedzą
i umiejętnościami w publicznej placówce ochrony zdrowia, ma realną możliwość podjęcia
pracy dopiero w grudniu. Wielu młodych lekarzy, absolwentów szkół wyższych, rejestruje
się wówczas na kilka miesięcy w Powiatowych Urzędach Pracy, zwiększając statystyki
bezrobocia.

Apel Nr 6

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.



do lekarzy i lekarzy dentystów o rozważne podejmowanie zobowiązań
zawodowych w innych uczelniach niż uniwersytety medyczne

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi, stojąc na straży jakości i bezpieczeństwa
wykonywania zawodu, apeluje do kolegów lekarzy i lekarzy dentystów o rozważne
podejmowanie pracy dydaktycznej i naukowej w nowo powstających wydziałach
lekarskich, w innych uczelniach niż uniwersytety medyczne, zwłaszcza w przypadku
zaistnienia wątpliwości co do przygotowania tych uczelni do kształcenia kadr
medycznych.

Wysoki poziom kształcenia nowych kadr medycznych stanowić będzie o przygotowaniu
młodych lekarzy do pracy, a w przyszłości o bezpieczeństwie pacjentów. Należy dochować
wszelkich starań, aby został on utrzymany.

Apel Nr 7

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.

do zarządzających podmiotami leczniczymi oraz organów założycielskich tych
podmiotów o dopilnowanie zabezpieczeń informatycznych

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi apeluje do zarządzających podmiotami leczniczymi
o sprawdzenie ich poziomu zabezpieczeń informatycznych, rozwiązań umożliwiających
sprawowanie opieki nad pacjentami w przypadku naruszeń informatycznych, a także
przygotowanie procedur pracy w sytuacjach awaryjnych, w szczególności w sytuacji braku
działania systemów informatycznych, oraz procedur naprawczych.

W ostatnim czasie nastąpiły akty naruszenia bezpieczeństwa danych pacjentów, jak
również pracujących tam lekarzy, kilku dużych placówek zdrowotnych.

Dane zdrowotne pacjentów, znajdujące się w podmiotach prowadzących działalność
leczniczą są informacjami o najwyższym stopniu poufności i wrażliwości. Bezpieczeństwo
ich przechowywania musi stanowić priorytet dla placówek zdrowotnych.

Apel Nr 8

XLI Okręgowego Zjazdu Lekarzy w Łodzi

z dnia 15 kwietnia 2023 r.

do Ministra Zdrowia w sprawie odstąpienia od nakładania na lekarzy  obowiązku



zwrotu refundacji preparatu NEOCATE LCP

XLI Okręgowy Zjazd Lekarzy w Łodzi domaga się od Ministra Zdrowia podjęcia pilnych
działań mających na celu odstąpienie przez Narodowy Fundusz Zdrowia od kierowania do
lekarzy żądań zwrotu refundacji za preparat ,,NEOCATE LCP” ordynowany przez lekarzy
dzieciom powyżej 1. roku życia. Problem podawania ww. preparatu znany jest
w Ministerstwie Zdrowia i jest opisany w stanowisku konsultanta krajowego ds. pediatrii.

Podawanie tego preparatu było spowodowane wyższą koniecznością ze względu
na zagrożenie zdrowia i życia pacjentów.

 


